UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH PHƯƠNG

Số:  2134 /TB-UBND

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Phương, ngày 20 tháng  12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc Niêm yết danh mục TTHC ban hành mới, bãi bỏ

trong lĩnh vực gia đình thuộc thẩn quyền giải quyết của UBND cấp xã

Căn cứ Thông tư 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính

phủ về việc hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

  Căn cứ Thông tư 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính

phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày

23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong

giải quyết giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 3088/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Khánh Hòa về việc công bố danh mục TTHC mới, bãi bỏ trong lĩnh

vực gia đình thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa và Thể thao, UBND cấp

huyện và UBND cấp xã;

 UBND xã Vĩnh Phương thông báo niêm yết công khai Danh mục thủ tục

hành chính mới ban hành lĩnh vực gia đình thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND cấp xã;

 Thời gian niêm yết công khai kể từ ngày ra thông báo.

 Địa điểm niêm yết: Bộ phận TN&TKQ xã Vĩnh Phương, Hội trường UBND

xã, Trung tâm sinh hoạt cộng đồng UBND xã, các nhà văn hóa thôn, Trang thông

tin điện tử xã.

  UBND xã Vĩnh Phương thông báo đến các ban ngành, đoàn thể, các tổ chức,

cá nhân được biết./.

Nơi nhận:

-TT Đảng ủy, TT HĐND; UBMT TQVN xã; (VBĐT)

- Các ngành, đoàn thể; (VBĐT)

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VP.(02)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Thanh Huyền

2

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC GIA ĐÌNH

(Trích từ Quyết định số 3088/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Khánh Hòa)

STT Tên thủ tục
Thời hạn giải

quyết

Địa điểm

thực hiện
Phí, lệ phí Căn cứ pháp lý

01 Thủ tục cấm tiếp xúc theo

Quyết định của Chủ tịch

UBND xã.

Mã thủ tục: 1.012085

12 giờ kể từ

ngày nhận được

đề nghị cấm tiếp

xúc

Bộ phận

TN&TKQ

UBND

cấp xã

Không -Luật phòng chống bạo

lực gia đình số

13/2022/QH15 ngày

14/11/2022.

-Nghị định số

76/2023/NĐ-CP ngày

01/11/2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật phòng,

chống bạo lực gia đình.

-Quyết định số

3657/QĐ-BCHTTDL

ngày 19/11/2023 của Bộ

Văn hóa, thể thao và Du

lịch về việc công bố

TTHC mới ban hành và

bị bãi bỏ trong lĩnh vực

gia đình thuộc phạm vi

chức năng quản lý của

Bộ Văn hóa, thể thao và

Du lịch

02 Thủ tục hủy bỏ Quyết

định cấm tiếp xúc.

Mã thủ tục: 1.012084

12 giờ kể từ

ngày nhận được

đơn đề đề nghị

hủy bỏ quyết

định cấm tiếp

xúc

Bộ phận

TN&TKQ

UBND

cấp xã

Không

		2023-12-20T10:52:16+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Thanh Huyền<ttthuyen@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-20T10:52:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH PHƯƠNG<vinhphuong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!